<o

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARIA
DE FINANZAS TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE CHIAPAS
JMANISS = r
?EA?&SFBGR%E SISTEMA CONTABLE 2025
INTEGRACION DE ACTIVO DE LIBRE DISPOSICION Y ETIQUETADO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
(Cifras en Pesos)
Pagina 1 de 1
Fecha: 04/11/2025
SALDO AL 30 DE
CONCEPTO LIBRE DISPOSICION ETIQUETADQ SEPTIEMBRE DE
2025
ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes 5,021,093.66 5,021,093.66
Efectivo 2,901.98 2,901.99
Bancos/Tesoreria
Bancos/Dependencias y Otros 3721621.29 3,721,621.29
Inversiones Temporales (hasta 3 meses)
Fondes con Afectacion Especifica 1,296,570.38 1,296,570.38

Depésitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion
Otros Efectives y Equivalentes
Dereches a Recibir Efectivo o Equivalentes
Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo
Deudores por Anticipos de Ia Tesoreria a Corto Plazo
Préstamos Otorgados a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo 2 Proveedores por A de Bienes |

Anticipo @ Contratistas por Obras Piiblicas a Corto Plazo
Inventarios

Inventario de Mercancias para Venta

Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion

Eienes en Trénsito
Almacenes

Almacen de Materiales ¥ Suministros de Consumo
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes y Prestacién de Servicios a Corto Plazo
isici i a Certo Plazo

Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Otros Activos Circulantes
Valores en Garantia
Adgquisicién con Fondos de Terceros

Total de Activos Circulantes

5,021,093.66

5,021,093.66

Active No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Titulos y Valores a Largo Plazo
Fideicomises, Mandatos y Contratas Andlogos
Participaciones y Aportaciones de Capital
Derechos a Recibir Efectivo ¢ Equivalentes a Largo Plazo
Documentos por Cobrar a Largo Plazo
Deudores Diversos a Largo Plazo
Ingresos por Recuperar a Largo Plazo
Préstamos Otorgados a Largo Plazo
Otros Derechos a Recibir Efective o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes y Co i en Proceso
Terrenos
Edificios no Habitacionales
Infraestructura
Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Piblico
Construcciones en Proceso en Bienes Propios
Otros Bienes Inmuebles
Bienes Muebles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional v Recreativa
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehicufos y Equipo de Transporle
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Calecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos
Activos Bioldgicos
Activos Intangibles
Software
Patentes, Marcas y Derechas
Concesjones y Franquicias
Licencias
Otros Activos Intangibles
Depreciacién, Deterioro y Amartizaci
Depreciacion Acumulada de Bienes Inmuebles
Depreciacion Acumulada de Infraestructura
Depreciacion Acumulada de Bienes Muebles
Deterioro Acumulado de Bienes
Amortizacién Acumulada de Activas Intangibles
Activos Diferidos
Estudios, Formulacion y Evaluacién de Proyectos
Ahnticipos a Largo Plazo
Beneficios al Retiro de
Otros Activos Diferidos
Otros Activos no Circulantes
Bienes en Arrendamiento Financiero
Bienes en Comodato

oA

de Bienes

Pagados por

Total de Activos No Circul

3,320,248.78
2,811,536.74
92,156.94

302,800.00

81,905.50
32,049.60

(744,444.18)
(744,444.18)

3,320,248.78
2,811,536.74,
92,156.94

302,600.00

81,905.50
32,049.60

(744,444.18)
(744,444.18)

2,575,804.60

2,575,804.60

i

Total del Activo

P

7,596,898.26]

I

7,596,898.26




	67d2a0a1810ea4f5ee79b06853f50ff43f6cfb7b17d9390dada10732b022404a.pdf

