



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CONTABLE 2025
INTEGRACIÓN DE ACTIVO DE LIBRE DISPOSICIÓN Y ETIQUETADO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
(Cifras en Pesos)

Página 1 de 1
04/11/2025

CONCEPTO	LIBRE DISPOSICIÓN	ETIQUETADO	SALDO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
ACTIVO			
Activo Circulante			
Efectivo y Equivalentes			
Bancos/Tesorería	5,021,093.66		5,021,093.66
Bancos/Dependencias y Otros	2,901.99		2,901.99
Inversiones Temporales (hasta 3 meses)			
Fondos con Afección Específica	3,721,621.29		3,721,621.29
Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración	1,296,570.38		1,296,570.38
Otros Efectivos y Equivalentes			
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes			
Inversiones Financieras de Corto Plazo			
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo			
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo			
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo			
Deudores por Anticipos de la Tesorería a Corto Plazo			
Préstamos Otragados a Corto Plazo			
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo			
Derechos a Recibir Bienes o Servicios			
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios a Corto Plazo			
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Intangibles a Corto Plazo			
Anticipo a Contratistas por Obras Públicas a Corto Plazo			
Inventarios			
Inventory de Mercancías para Venta			
Inventory de Mercancías en Proceso de Elaboración			
Bienes en Tránsito			
Almacenes			
Almacen de Materiales y Suministros de Consumo			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes			
Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes			
Otros Activos Circulantes			
Valores en Garantía			
Adquisición con Fondos de Terceros			
Total de Activos Circulantes	5,021,093.66		5,021,093.66
Activo No Circulante			
Inversiones Financieras a Largo Plazo			
Títulos y Valores a Largo Plazo			
Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos			
Participaciones y Aportaciones de Capital			
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo			
Documentos por Cobrar a Largo Plazo			
Deudores Diversos a Largo Plazo			
Ingresos por Recuperar a Largo Plazo			
Préstamos Otragados a Largo Plazo			
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo			
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso			
Terrenos			
Edificios no Habitacionales			
Infraestructura			
Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público			
Construcciones en Proceso en Bienes Propios			
Otros Bienes Inmuebles			
Bienes Muebles			
Mobiliario y Equipo de Administración	3,320,248.78		3,320,248.78
Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	2,811,536.74		2,811,536.74
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	92,156.94		92,156.94
Vehículos y Equipo de Transporte			
Equipo de Defensa y Seguridad	302,600.00		302,600.00
Máquinaria, Otros Equipos y Herramientas			
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos	81,905.50		81,905.50
Activos Biológicos	32,049.60		32,049.60
Activos Intangibles			
Software			
Patentes, Marcas y Derechos			
Concesiones y Franquicias			
Licencias			
Otros Activos Intangibles			
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes			
Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles	(744,444.18)		(744,444.18)
Depreciación Acumulada de Infraestructura	(744,444.18)		(744,444.18)
Depreciación Acumulada de Bienes Muebles			
Deterioro Acumulado de Bienes			
Amortización Acumulada de Activos Intangibles			
Activos Diferidos			
Estudios, Formulación y Evaluación de Proyectos			
Anticipos a Largo Plazo			
Beneficios al Retiro de Empleados Pagados por Adelantado			
Otros Activos Diferidos			
Otros Activos no Circulantes			
Bienes en Arrendamiento Financiero			
Bienes en Comodato			
Total de Activos No Circulantes	2,575,804.60		2,575,804.60
Total del Activo	7,596,898.26		7,596,898.26

Edna Maritza Morales Bautista
Magistrada Presidenta

Oscar Mario Orantes Coutiño
Encargado de la Unidad de Apoyo Administrativo